CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N°004, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 08/01/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-000077, de acordo com o
Parecer nº 199/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação -
PD&I a ser celebrado entre a UFRGS, através da Escola de Administração, a
Tramontina Eletrik S.A e a Fundação de Apoio da Universidade Federal do
Rio Grande do Sul- FAURGS, objetivando a cooperação técnica e científica
entre os partícipes para desenvolver o 3º período da CÁTEDRA TRAMONTINA
ELETRIK, visando à transferência de recursos financeiros, à gestão
administrativa e financeira e à execução técnica de projeto de pesquisa,
desenvolvimento e inovação - PD&I.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021.

         (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.